
СОВЕТ
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАИ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Ж^лил пр., 46, Яр Чаллы шэЬэре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, Шкау@Шаг.ги

<0^ /0^5 № 3 /
На №от

РЕШЕНИЕ

Об отчуждении недвижимого муниципального имущества 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан для 

последующей передачи в государственную собственность

В соответствии со статьями 50, 51 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет муниципального образования, п.2 Перечня поручений 
Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова по вопросу создания 
индустриального парка «Этилен 600» на территориях Тукаевского и Нижнекамского 
муниципальных районов Республики Татарстан от 26.11.2022г. №ПР-250,

РЕШИЛ:

1. Согласовать Исполнительному комитету муниципального района передачу 
муниципального имущества безвозмездно в государственную собственность 
Республики Татарстан следующие земельные участки:
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161201:115 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 1 258 668 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161201:335 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 



использования: производственная деятельность, общая площадь 34 320 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161201:333 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 444 967 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161201:334 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 9 326 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161101:24 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 125 125 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161101:315 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 1 243 813 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161101:316 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 1309 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;



- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161101:317 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 1 067 337 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161101:319 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 1 092 090 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:161101:320 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 18 458 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:000000:6535 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 1775 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:000000:6536 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 6036 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Биклянское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:061001:151 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 



использования: производственная деятельность, общая площадь 925 064 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Тукаевский муниципальный район, кв-л. 061001, 151;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:061001:152 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 1 063 939 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Тукаевский муниципальный район, кв-л. 061001, 152;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:061001:153 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 910 979 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Тукаевский муниципальный район, кв-л. 061001, 153;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:061001:570 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 10 938 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Тукаевский муниципальный район, Иштеряковское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:061001:571 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 14 610 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Тукаевский муниципальный район, Иштеряковское сельское поселение;
- земельный участок с кадастровым номером 16:39:061001:572 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 50 324 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Тукаевский муниципальный район, Иштеряковское сельское поселение;



- земельный участок с кадастровым номером 16:39:061001:568 из категории земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, с видом разрешенного 
использования: производственная деятельность, общая площадь 19 388 кв.м., 
расположенные по адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный 
район, Тукаевский муниципальный район, Иштеряковское сельское поселение;
- земельный участок 16:39:061001:569 из категории земель промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 
иного специального назначения, с видом разрешенного использования: 
производственная деятельность, общая площадь 602 кв.м., расположенные по 
адресу: Республика Татарстан, Тукаевский муниципальный район, Иштеряковское 
и Иштеряковское сельские поселения.
2. Палате имущественных и земельных отношений Тукаевского муниципального 
района осуществить прием-передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего 
решения.
3. Рекомендовать Министерству имущественных и земельных отношений 
Республики Татарстан в месячный срок со дня принятия настоящего решения 
направить подписанные акты приема-передачи Имущества в Палату 
имущественных и земельных отношений Тукаевского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, правопорядку, национальным вопросам и безопасности 
населения.

Глава муниципального образования 
Председатель Совета Ф.М. Камаев


